
GU/S S110
09/06/2023
345601-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:345601-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Bagheria: Servizi di trattamento e smaltimento di rifiuti urbani e domestici non pericolosi
2023/S 110-345601

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: A.M.B. S.p.a. - Codice AUSA 0000616945
Indirizzo postale: Via Massimo d'Azeglio n. 50
Città: Bagheria
Codice NUTS: ITG12 Palermo
Codice postale: 90011
Paese: Italia
Persona di contatto: Arch. Giuseppina Pia di Martino
E-mail: ambspa@pec.ambspa.it 
Tel.:  +39 0917285555
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://ambspa.acquistitelematici.it/gare
Indirizzo del profilo di committente: https://www.ambspa.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Società in house a socio unico del Comune di Bagheria.

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Società in house a socio unico del Comune di Bagheria (PA)

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di trattamento per il recupero R3 di FORSU – CER 200108 – con servizio di prelievo, trasporto e 
conferimento all’impianto di recupero finale. Mesi 12. CIG 96682013DC - CUP G59I23000060004.

II.1.2) Codice CPV principale
90513000 Servizi di trattamento e smaltimento di rifiuti urbani e domestici non pericolosi

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Il servizio in appalto comprende il complesso delle condizioni contrattuali inerenti l’affidamento del servizio di 
trattamento finalizzato al recupero (R3 – Allegato C del D.Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii. di rifiuti biodegradabili 
(F.O.R.S.U.) – CER 20.01.08 – derivanti dal servizio di raccolta differenziata effettuato nel Comune di Bagheria 
(PA) con servizio di prelievo, trasporto e conferimento all’impianto di recupero finale. - Mesi 12 (dodici).

09/06/2023 S110
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:ambspa@pec.ambspa.it
https://ambspa.acquistitelematici.it/gare
https://www.ambspa.it


GU/S S110
09/06/2023
345601-2023-IT

2 / 4

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 809 280.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG12 Palermo
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Bagheria (PA).

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Il servizio in appalto comprende il complesso delle condizioni contrattuali inerenti l’affidamento del servizio di 
trattamento finalizzato al recupero (R3 – Allegato C del D.Lgs. n. 152/20006 e ss.mm.ii) di rifiuti biodegradabili 
(F.O.R.S.U.) – CER 20.01.08 – derivanti dal servizio di raccolta differenziata effettuato nel Comune di Bagheria 
(PA), con servizio di prelievo, trasporto e conferimento all’impianto di recupero finale. L’appalto e suddiviso in 
base alle seguenti prestazioni principali e secondarie:
a) Prestazione principale:
Operazione di recupero R3 (Allegato C – Operazioni di recupero di cui al D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.): 
riciclaggio/recupero delle sostanze organiche non utilizzate come solventi (comprese le operazioni di 
compostaggio e altre trasformazioni biologiche).
b) Prestazione secondaria:
Operazione di trasporto e conferimento con prelievo della frazione umida CER 20.01.08 intercettata con la 
raccolta nel territorio del Comune di Bagheria (PA), all’impianto di compostaggio (Operazione di recupero R3).
IMPORTI PRESTAZIONE PRINCIPALE E PRESTAZIONI SECONDARIE
Prestazione Principale: Operazione di recupero R3.- Incidenza % 87,50 % - Importo € 840.000,00. -
Prestazione Secondaria: Prelievo, trasporto e conferimento CER 200108 - Incidenza % 12,50 % - Importo € 
120.000,00
Prestazione Principale: Operazione di recupero R3 - Importo unitario a base d'asta [€/t]: € 140,00 -
Prestazione Secondaria: Prelievo, trasporto e conferimento CER 200108 - Importo unitario a base d'asta [€/t]: € 
20,00.
Importo unitario totale a base d'asta [€/t]: 160,00.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Richiedere all’aggiudicatario di incrementare o diminuire la prestazione oggetto d’appalto fino alla concorrenza 
di un quinto dell’importo affidato, alle medesime condizioni e termini contrattuali ed ai sensi dell’art. 106, comma 
12, D.Lgs. n. 50/2016.
Richiedere all’aggiudicatario di prorogare la durata del contratto per il tempo strettamente necessario alla 
conclusione delle procedure per l’individuazione di un nuovo contraente, agli stessi prezzi, patti e condizioni, 
riservandosi di richiederne di più favorevoli, ai sensi dell’art. 106, comma 11, D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura

09/06/2023 S110
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S110
09/06/2023
345601-2023-IT

3 / 4

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 047-137286

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Servizio di trattamento per il recupero R3 di FORSU – CER 200108 – con servizio di prelievo, trasporto e 
conferimento all’impianto di recupero finale. Mesi 12. CIG 96682013DC - CUP G59I23000060004.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
01/05/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
Numero di offerte ricevute da PMI: 4
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 4
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Green Team S.r.l. Unipersonale
Indirizzo postale: Via Torino n. 86
Città: Catania
Codice NUTS: ITG17 Catania
Codice postale: 95128
Paese: Italia
E-mail: info@greenteamct.it 
Tel.:  +39 3470092832
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 960 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 809 280.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

09/06/2023 S110
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:137286-2023:TEXT:IT:HTML
mailto:info@greenteamct.it


GU/S S110
09/06/2023
345601-2023-IT

4 / 4

I partecipanti alla procedura aperta sono stati n. 6.
Sono stati ammessi alla fase di apertura delle buste economiche n. 4 operatori partecipanti.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo per la Sicilia
Indirizzo postale: Via Butera, 6
Città: Palermo
Codice postale: 90133
Paese: Italia
E-mail: pa_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.gacert.it 
Tel.:  +39 0917431111
Fax:  +39 0916113336
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Entro 30 giorni ai sensi dell'art. 120 del D.lgs. 104/2010 e ss.mm.ii.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
05/06/2023

09/06/2023 S110
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:pa_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.gacert.it
http://www.giustizia-amministrativa.it

